
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« ____ » __________ 2020 г.

Постановление №          /         

О Координационном совете по делам мо-
лодежи  при  главе  муниципального  об-
разования городского округа «Вуктыл» -
руководителе администрации городского
округа «Вуктыл»

Руководствуясь п. 344.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  п.
387.1 ст. 5, п. 87 ст. 30 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл»,
в целях координации работы учреждений по работе с молодежью, молодежных объедине-
ний на территории городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вук-
тыл» постановляет:

1. Утвердить состав Координационного совета по делам молодежи при главе муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации го-
родского округа «Вуктыл» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по делам молодежи при главе
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации
городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова



СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    И.Г. Родионова

 

Исп. С.А.Михалева.



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от «       » __________ 2020 г. №        /       

(приложение № 1)

СОСТАВ
Координационного совета по делам молодежи при главе муниципального

образования городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации городского
округа «Вуктыл»

(далее – Координационный совет)

Председатель Координационного совета

Идрисова Г.Р. – глава муниципального образования городского округа «Вуктыл»
- руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

Заместитель председателя Координационного совета

Ершова Е.А. – начальник Управления образованием администрации городского
округа «Вуктыл»

Секретарь Координационного совета

Михалева С.А. – инспектор сектора по спорту и молодежной политики  админи-
страции городского округа «Вуктыл»

Члены Координационного совета:

Гусарова А.Ю. –  директор  Государственного  учреждения  Республики  Коми
«Центр занятости населения города Вуктыла» (по согласованию);

Дуванов В.И. – начальник караула 24 Пожарно-спасательной части — старший
лейтенант внутренней службы (по согласованию);

Жеребцова К.А. – председатель СМУиС Вуктыльского ордена Трудового Красного
знамени газопромыслового управления филиал ООО«Газпром до-
быча Краснодар» (по согласованию);

Загрядская С.С. – ведущий специалист отдела Экологического просвещения туриз-
ма и рекриации «Национальный парк «Югыд ва»  (по согласова-
нию);

Лукьянченко Г.А. – старший инспектор сектора по спорту и молодежной политики
администрации городского округа «Вуктыл»;

Ребинчак А.А. –  слесарь  КИПиА  Вуктыльского  линейного  производственного
управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз
Ухта» (по согласованию);

Третьякова Т.В. – заведующий отделом культуры и национальной политики адми-
нистрации городского округа «Вуктыл»;

Чобану Д.М. – заместитель начальника ОМВД  России по городу «Вуктылу»
(по согласованию);



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от «        » __________ 2020г. №         /       

(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по делам молодежи при главе муниципального об-

разования городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации городского
округа «Вуктыл»

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по делам молодежи  при главе муниципального об-
разования городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации городского округа
«Вуктыл» (далее – Координационный совет) создан с целью координации и реализации
молодежной политики в городском округе «Вуктыл», обеспечения наиболее эффективно-
го и полного участия молодежи в социально-экономическом, политическом, культурном и
спортивном развитии округа. Координационный совет является постоянно действующим,
общественным, координационно-совещательным, консультативным органом. Его решения
носят рекомендательный характер.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законами Российской Федерации, Республики Коми, указами, по-
становлениями и распоряжениями Президента Российской Федерации, Главы Республики
Коми, иными нормативно-правовыми актами федеральных органов государственной вла-
сти, органов государственной власти Республики Коми и органов местного самоуправле-
ния городского округа «Вуктыл»

1.3. Состав Координационного совета утверждается постановлением администра-
ции городского округа «Вуктыл».

1.4. Работу Координационного совета курирует начальник Управления образовани-
ем администрации городского округа «Вуктыл»

2. Основные задачи Координационного совета

 Основными задачами Координационного совета являются:
1)  координация  деятельности  органов  исполнительной  власти  и  общественных

объединений по решению актуальных проблем молодежи;
2) разработка предложений по вопросам молодежной политики в городском округе

«Вуктыл»;
3) обеспечение молодежи информацией о ее правах и возможностях в наиболее

важных сферах деятельности;
4) усиление пропаганды здорового образа жизни;
5) привлечение молодежи к активным занятиям физической культурой и спортом;
6)  совершенствование  систем  профилактики  детской  безнадзорности,  предупре-

ждения и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи;
7) организация дополнительных мер по занятости молодежи;
8) реализация механизмов правовой и социальной защиты несовершеннолетних и

молодежи;
9) создание наиболее благоприятных условий для развития молодежного предпри-

нимательства;
10)  постоянная  поддержка  деятельности  детских  и  молодежных  общественных

объединений и формирований;



11)  расширение  культурных,  спортивных  и  других  связей  между  населенными
пунктами городского округа «Вуктыл».

3. Права и обязанности Координационного совета

Координационный совет вправе:
1) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке от органов

местного самоуправления, учреждений, предприятий и организаций необходимую инфор-
мацию;

2)  обращаться  с  предложениями  в  органы местного  самоуправления  городского
округа  «Вуктыл» по  различным вопросам молодежной политики,  участвовать  в  разра-
ботке программ в части, касающейся молодежи.

4. Организация деятельности Координационного совета

4.1. Организацию деятельности Координационного совета осуществляет председа-
тель Координационного совета (далее – Председатель),  в его отсутствие – заместитель
Председателя.

4.2. Председатель, в его отсутствие - заместитель Председателя, имеет право:
1) представлять Координационный совет в органах местного самоуправления, сред-

ствах массовой информации;
2) созывать внеочередные заседания Координационного совета;
3) ходатайствовать перед органами власти, организациями, учреждениями и пред-

приятиями о привлечении дополнительных ассигнований на реализацию программ и ме-
роприятий молодежной политики.

4.3. Секретарь Координационного совета для обеспечения его деятельности выпол-
няет обязанности по:

1) подготовке заседаний Координационного совета;
2)  приглашению членов Координационного совета  на заседания  и согласованию

повестки дня с Председателем (заместителем Председателя);
3) ведению протоколов заседаний;
4) подготовке проектов решений.
4.4. Для решения вопросов, проведения экспертных и аналитических работ Коорди-

национный совет может создавать рабочие группы, действующие под руководством одно-
го из членов Координационного совета.

4.5. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не
реже чем 1 раз в квартал.

4.6.  Заседания  Координационного  совета  оформляется  протоколом  с  указанием
даты, содержания рассматриваемых вопросов, сведений о явке членов Координационного
совета и лиц, приглашенных на это заседание, других данных, относящихся к рассматри-
ваемому вопросу, а также сведений о принятых решениях. Протокол подписывается пред-
седательствующим на заседании Координационного совета и секретарем. Протоколы засе-
дания Координационного совета хранятся по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14,
каб. 302.

4.7. Информационное, организационно-техническое обеспечение работы Координа-
ционного  совета  осуществляется  сектором по спорту и молодежной политики админи-
страции городского округа «Вуктыл».












